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== AKT 11021250 == [ Hgring om Mariager Fjord og Se@dring vildtreservat, j.nr. MST-2024-31137 ] == Dokument 1...

Til: Hovedpostkasse (mst@mst.dk)

Cc: Claus Lind Christensen (clc@jaegerne.dk), Joan Bregnnum Kuvist (jbk@jaegerne.dk)
Fra: Niels Henrik Simonsen (nhs@)jaegerne.dk)

Titel: Hgring om Mariager Fjord og Sadring vildtreservat, j.nr. MST-2024-31137

Sendt: 18-09-2024 10:21

Bilag: 240918, nhs, Haringssvar Mariager Fjord Vildtreservat.pdf;

[EKSTERN E-MAIL] Denne e-mail er sendt fra en ekstern afsender.
Veer opmaerksom pa, at den kan indeholde links og vedhaeftede dokumenter, som ikke er sikre,
medmindre du stoler pa afsenderen.

Hermed falger Danmarks Jaegerforbunds hgringssvar til udkast til bekendtgerelse om Mariager Fjord og Sedring
Vildtreservat.

Med venlig hilsen

Niels Henrik Simonsen
Cand. scient., Seniorkonsulent, Jagtlovgivning

Danmarks Jagerforbund
Molsvej 34 e 8410 Rande
Telefon +45 88 88 75 00 e Direkte +45 88 88 75 08 o Mobile +45 23 46 76 14

E-mailadresse nhs@jaegerne.dk
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== AKT 11021250 == [ Hgring om Mariager Fjord og S@dring vildtreservat, j.nr. MST-2024-31137 ] == Dokument ... ==
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Miljeministeriet DANMARKS

Miljestyrelsen

Miljastyrels J/EGERFORBUND
Danmarks Jagerforbund
Molsvej 34
8410 Rende

TUf. + 45 88 88 75 00

post@jaegerne.dk

CRV-nr. 1579 61 46

17. september 2024

Vedr.: Horing over nyt udkast til bekendtgerelse om Mariager Fjord og
Sedring Vildtreservat, J.nr. 2024-31137.

Miljostyrelsen har den 22. august 2024 udsendt et nyt udkast til
bekendtgerelse om Mariager Fjord og Sadring Vildtreservat i haring, og i
den forbindelse gnsker Danmarks Jaegerforbund at give folgende
bemarkninger:

Indledningsvis skal vi bemaerke, at vi ser med tilfredshed pa, man i lyset af,
at revisionen af Mariager Fjord og Sadring Vildtreservater har vaeret en
meget lang proces med mange bump pa vejen og af de mange indkomne
kritiske hgringssvar ved farste hegringsrunde, nu fremlaegger et nyt udkast,
der i nogen grad har taget hensyn til de indkomne bemaerkninger.

Vi hilser saledes med tilfredshed, at det tidligere forslag om at udvide
reservatet med omradet nord for sejlrenden i Mariager Fjord og det dermed
forbundne foreslaede adgangsforbud pa sandrevlen ast for Helberskov
Strand er opgivet. Som vi tidligere har skrevet, er det vores opfattelse, at
den beskyttelsesmaessige gevinst ved at inddrage omradet i reservatet ikke
vil sta i rimeligt forhold til de gener, man dermed ville pafare
lokalbefolkningen, ligesom det er vores opfattelse, at det med de mange
sommerhusbrugere - herunder udenlandske lejere - i praksis vil vaere helt
umuligt at kontrollere og handhaeve et adgangsforbud. | stedet kan vi
anbefale, at man - som det ogsa har vaeret gjort i de seneste ar, og som har
virket meget fint - ved skiltning m.v. informerer publikum om de ynglende
fugle og opfordrer til hensyntagen.

Som vi ogsa har skrevet i vores tidligere hgringssvar, kan Danmarks
Jaegerforbund statte, at de to gamle bekendtggrelser slas sammen til én
bekendtgarelse, og vi kan ogsa stotte, at tidsrummet for adgangsforbud pa
ger og holme i fuglenes yngletid udvides til 16. marts til 31. juli, samt at
faerdselsforbud-zonerne udvides fra 50 m til 100 m (8 7, stk. 4).

Vi kan ligeledes stgtte, at der indfgres forbud mod braetsejlads i omradet
fra udmundingen af Mariager Fjord til @st for Sedringholm Skov (8 7, stk. 6),
at forbuddet mod braetsejlads i Ajstrup Bugt udvides til at gaelde hele aret
(8 7, stk. 2), samt at fritagelsen for faerdselsforbud for ejere og brugere


mailto:post@jaegerne.dk
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udvides til ogsa at gaelde disses husstande (§ 7, stk. 7) samt offentlige
myndigheders opgaver (8 7, stk. 10).

Vi kan derimod IKKE stgtte, at Miljastyrelsen stadig har valgt ikke at folge
den enige indstilling fra den lokale brugergruppe om at a&ndre
afgraensningen af det jagtfrie omrade ved Treskelbakkeholm. | den
forbindelse undrer det os, at det af hgringsbrevet fremgar, at:
”Afgraensningen af Ajstrup Bugt aendres for at gere afgraensningen mere
brugervenlig”. Vi kan ikke af udkastet se, hvad der er andret i forhold til
den gaeldende bekendtggarelse.

Som beskrevet i kommissoriet for reservatarbejdet, er der sket en
involvering af en lokal brugergruppe, og denne har gjort sit yderste og
arbejdet serigst pa at na frem til et en faelles indstilling. Det er lykkedes
for gruppen at bgje enderne saledes, at der er opnaet lokal enighed om en
indstilling bl.a. omkring afgraensningen af det jagtfrie omrade ved
Treskelbakkeholm, der tilgodeser bade beskyttelse og benyttelse, og som
gar administrationen af reservatet langt lettere, end tilfaeldet er i dag.
Selvom brugergruppens indstilling er et kompromis, der maske ikke
medfgrer den helt optimale beskyttelse, er det stadig Danmarks
Jaegerforbunds opfattelse, at man bar lytte til brugergruppen og andre
afgraensningen af det jagtfrie omrade ved Treskelbakkeholm til en lige linje
fra udmundingen af Korup A til siloerne pa Overgaard Gods. Hvis man ikke
lytter til en enig og serigs indstilling fra en lokal brugergruppe, vil det
fremover blive vanskeligt at motivere lokale brugere fra andre omrader til
at deltage i reservatarbejdet.

For at sikre en lokal forstaelse for og accept af reservatet og en let
administrerbar lgsning, samtidig med at man afbalancerer forholdet
mellem beskyttelse og benyttelse, skal Danmarks Jaegerforbund derfor
anbefale, at man falger den lokale brugergruppes forslag til afgraensning af
omradet ved Treskelbakkeholm.

Med denne a&ndring kan Danmarks Jaegerforbund statte forslaget.

Spergsmal vedragrende hgringssvaret eller ved behov for uddybende
kommentarer, bedes rettet til undertegnede.

Venlig hilsen

Danmarks Jaegerforbund

e

Niels Henrik Simonsen

Cand. scient, Seniorkonsulent, Jagtlovgivning
Direkte tlf. + 45 88 88 75 08, mobil 23 46 76 14
E-mail nhs@jaegerne.dk

y Danmarks Jaegerforbund



== AKT 11027650 == [ Mariager fjord Vildtreservat Ajstrup bugt Haringssvar ] == Dokument 1 == [ Mariager fjord Vil... ==

Til: Hovedpostkasse (mst@mst.dk)

Fra: Per Seedorff Sgrensen (perseedorff@gmail.com)
Titel: Mariager fjord Vildtreservat Ajstrup bugt Haringssvar
Sendt: 18-09-2024 19:23

[EKSTERN E-MAIL] Denne e-mail er sendt fra en ekstern afsender.
Veer opmaerksom pa, at den kan indeholde links og vedhaeftede dokumenter, som ikke er sikre,
medmindre du stoler pa afsenderen.

Pé et made 1 brugergruppenAugust 2020 blev der foreslaet at @ndre reservatgraensen fra en noget
uoverskuelig linie fra Korup dog rundt om Treskelbakkeholm og til Neddenzs til en for alle brugere og
opsynsmanden mere brugervenlig linie fra Korupsudleb til Overgards siloer en lige linie som ingen kan veere i
tvivl om

Dette var der fuld enighed om af alle i gruppen .Pa trods af det vaelger Styrelsen at ignorere dette. Det er for
mig uforstaligt at ndr der fra reservatets oprettelse i 1996 blev godkendt en brugergruppe med deltagere fra
alle brugere af fjorden, det er da udemokratisk at overse denne gruppes arbejde end ikke holde et mede med
0s

Jeg synes at 1 skulle overveje vores gode forslag en ekstra gang og vise at 1 ogsa respetere de meninger som
dem lokale brugergruppe af omradethar

I har trods alt syltet dette 1 4 ar nu

Med Venlig Hilsen
Ole Vestergard
Reprasentant for jeegerne



== AKT 11027773 == [ Vildt reservat Ajstrup bugt Haringssvar ] == Dokument 1 == [ Vildt reservat Ajstrup bugt Hgri... ==

Til: Hovedpostkasse (mst@mst.dk)

Fra: Per Seedorff Sgrensen (perseedorff@gmail.com)
Titel: Vildt reservat Ajstrup bugt Heringssvar

Sendt: 18-09-2024 19:43

[EKSTERN E-MAIL] Denne e-mail er sendt fra en ekstern afsender.
Veer opmaerksom pa, at den kan indeholde links og vedhaeftede dokumenter, som ikke er sikre,
medmindre du stoler pa afsenderen.

Mst

Da det nu er over 4 ar siden at der var en enig brugergruppe der enskede en andring af reservat graensen i
Ajstrup bugt sa den var mere brugervenlig med en lige linjeforing fra Korup 4 til siloerne pd Overgérd gods
det vil for alle vaere mere overskulig en den der er i dag hvor det kringler sig om kring Treskilbakke holm og
sigter efter pumpestationen ved Helberskov det er der ingen der rigtig kan finde ud af

Jeg vil som opsynsmand opfordre jer til at @endre den graense sa alle har en bedre mulighed for at holde sig
inden for greensen af reservatet . Det er ogsd nemmere at afmaerke denne linje

Hvis der enskes yderlige oplysninger ang gransen er i meget velkommen tilat ringe eller skriv til mig er nok
ham der kender omradet bedst

Med Venlig Hilsen
Per Seedorff Serensen
Opsynsmand Ajstrupbugt vildtreservat

23305568



== AKT 11033540 == [ Friluftsradet HimmerlandAalborgs bemaerkninger til udkast til be-kendtgarelse om Mariager ... ==

Til: Nanna Bggeskov Ekelund Mortensen (nbemo@mst.dk), Johanna av Skardi Baggild (joasb@mst.dk),
Hovedpostkasse (mst@mst.dk)

Fra: Helle Larsen (Helle.Himmerland-Aalborg@friluftsraadet.dk)

Titel: Friluftsradet HimmerlandAalborgs bemaerkninger til udkast til be-kendtgerelse om Mariager Fjord og Sadring
Vildtreservat

Sendt: 19-09-2024 11:31

Bilag: FriluftsradetHimmerlandAaborg hgringssvar - reservat Mariagerfjord og Sedring 2024 final.pdf;

[EKSTERN E-MAIL] Denne e-mail er sendt fra en ekstern afsender.
Veer opmaerksom pa, at den kan indeholde links og vedhaeftede dokumenter, som ikke er sikre,
medmindre du stoler pa afsenderen.

Se vednhaftede
Med venlig hilsen
Helle Larsen

Kontaktperson Mariagerfjord Kommune
Friluftsradet Himmerland-Aalborg

Frilufts
& Radet



== AKT 11033540 == [ Friluftsradet HimmerlandAalborgs bemeerkninger til udkast til be-kendtgarelse om Mariager ...

Frilufts
g RAdet

Miljgstyrelsen
Tolderlundsvej 5
5000 Odense C

Att: j.nr. 2024 - 31137

Sendt pa e-mail til nbemo@mst.dk, joasb@mst.dk, og mst@mst.dk

Den 19. september 2024

Friluftsradet HimmerlandAalborgs bemaerkninger til udkast til be-
kendtgarelse om Mariager Fjord og Sedring Vildtreservat

Miljgstyrelsen har den 23. august 2024 udsendt nyt udkast til bekendtggrelse om Mariager Fjord og S¢d-
ring vildtreservat i hgring, og i denne forbindelse gnsker Friluftsradet HimmerlandAalborg at fremkom-
me med fglgende bemaerkninger:

Det er med stor glaede, at Friluftsrddet HimmerlandAalborg konstaterer, at styrelsen har aendret be-
kendtggrelsen, saledes at der er taget hensyn til de vaesentlige brugerinteresser, som ligger nord for Ma-
riagerfjords udmunding. Det er et meget velbesggt omrade af bade lokale og turister, hvorfor vi glaeder
os overhaber, at der ogsa fremadrettet vil veere fokus pa at sikre bade beskyttelse og benyttelse af om-
radet.

Friluftsradet kan fortsat stgtte, at de to gamle bekendtggrelser slas sammen til én, at tidsrummet for
adgangs-forbud pa ger og holme i fuglenes yngletid udvides, samt at feerdselsforbud-zonerne udvides
fra 50 m til 100 m (§ 7, stk. 2 og 3).

Det bemaerkes, at det af den fremsendte hgringsskrivelse fremgar, at der er sket eendringer i afgraens-
ningen af Ajstrup Bugt for at ggre bekendtggrelsen mere brugervenlig. Ud fra bade bilag 1 indeholdende
koordinaterne og kortbilaget — bilag 2 - til bekendtggrelsen er der ikke sket aendringer i afgreensningen i
forhold til det tidligere foreslaet. Vi forstar derfor bemaerkningen i hgringsskrivelsen, som henvisende til
de &ndringer, der allerede var medtaget i f@rste udkast.

Styrelsen har saledes fortsat valgt at undlade at fglge brugergruppens enstemmige forslag om afgreens-
ning. Det foreliggende forslag om afgransning er pa vandet vanskeligt altid at kunne stedfzeste bestemt.

De faktiske forhold i den ydre del af Mariager Fjord og Kattegat er preeget af havets, kystens, fjordens og
holmenes og gernes naturlige dynamik og sejlrendens forlgb. Det betyder, at omradet er i forandring og
udsat for pavirkninger i form af tidevand, storme og anvendelsen af det tilstedende land. Det betyder
ogsa, at de holme og ger, der er angivet pa kortet undertiden star under vand. Graensedragningerne bgr
derfor sgges fastlagt i relation til f.eks. faste anlaeg pa land, sa alle - herunder motionsroere i robade og
kajakker og andre der faerdes pa fjorden uden avanceret navigationsudstyr faktisk har mulighed for at
orientere sig om og overholde feerdselsforbuddenes omfang og beliggenhed. Forslaget fra brugergrup-
pen ville vaere en mere forstaelig og praktisabel afgraensning af de jagtfrie omrader.

Dernaest er det ikke motiverende for det frivillige arbejde, at styrelsen i det vaesentlige ser bort fra den
lokale brugergruppes input. De frivillige i den lokale brugergruppe faerdes i og bruger omradet i det dag-
lige og har en vaesentlig og vaerdifuld viden om de szerlige forhold og dynamikker, som naturtypen inde-
holder.

D22-150691
Scandiagade 13 - DK-2450 Kgbenhavn SV
Tel +45 33 79 00 79
fr@friluftsraadet.dk - www.friluftsraadet.dk
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Frilufts
& Radet

For at sikre en lokal forstaelse for og accept af reservatet og en let administrerbar Igsning, samtidig med
at man afbalancerer forholdet mellem beskyttelse og benyttelse, anbefaler Friluftsradet HimmerlandAa-
borg derfor fortsat anbefale, at man fglger den lokale brugergruppes forslag til afgraensning af omradet
ved Treskelbakkeholm.

Revisionen af Mariager Fjord og Sgdring Vildtreservater har vaeret en meget lang proces. Det kan derfor
undre, at der nu laegges op til en ikrafttraeden af bekendtggrelsen allerede pr. 1. november 2024, men
Friluftsradet HimmerlandAalborg tager styrelsens oplaeg til efterretning.

Med venlig hilsen

Helle Larsen
Pa Friluftsradet HimmerlandAalborgs vegne

Side 2



== AKT 11035055 == [ Haringssvar fra DOF BirdLife - Hgring over udkast til bekendtgerelse om Mariager Fjord og ... ==

Til: Hovedpostkasse (mst@mst.dk)

Cc: Nanna Begeskov Ekelund Mortensen (nbemo@mst.dk)

Fra: knud.flensted@dof.dk (knud.flensted@dof.dk)

Titel: Haringssvar fra DOF BirdLife - Hgring over udkast til bekendtgerelse om Mariager Fjord og Sadring

E-mailtitel: Haringssvar fra DOF BirdLife - Haring over udkast til bekendtgarelse om Mariager Fjord og Sadring (MST
Id nr.: 10801906)
Sendt: 19-09-2024 13:21

[EKSTERN E-MAIL] Denne e-mail er sendt fra en ekstern afsender.
Veer opmaerksom pa, at den kan indeholde links og vedhaeftede dokumenter, som ikke er sikre,
medmindre du stoler pa afsenderen.

Til Miljgstyrelsen
m mst.dk

J.nr.2024-31137
Horingssvar fra DOF BirdLife vedrerende udkast til bekendtgorelse om Mariager Fjord og Sedring
Vildtreservat

DOF BirdLife har fglgende kommentarer til det nye udkast:

DOF BirdLife stgtter en sammenleegning af de to eksisterende vildtreservater med mere entydige
afgraensninger.

DOF BirdLife stgtter, at der indfares to sterre omrader med forbud mod braetsejlads hele aret, da denne
aktivitet her er meget forstyrrende for mange rastende fugle.

Det er vigtigt, at adgangsforbuddet pa ger og holme med ynglende fugle udvides til minimum den
standardiserede periode 16/3 — 31/7 med en forstyrrelsesfri zone pa minimum 100 meter. Det samme ber
geelde ved ger og holme ud for Sadring, hvor der ikke ses at veere foreslaet en 100 meter beskyttelseszone

DOF BirdLife anbefaler i gvrigt, at der indfares totalt forbud mod jagt fra motorbad i minimum hele Natura
2000-omradet. Danmark er det eneste land i EU, der tillader denne meget forstyrrende jagtform inden for
tre km fra kysten.

DOF BirdLife beklager, at forslaget om ynglefuglereservatet "Lille Hawaii” ikke laengere indgar i forslaget.
Det ville veere et veesentlig beskyttelsestiltag for de ynglende terner i omradet nord for fjordmundingen.
Dette er ogsa anbefalet af radgiverne fra DCE/Aarhus Universitet.

DOF BirdLife anbefaler, at kortbilaget splittet op i tre forskellige kort bilag, der viser reguleringen af hhv.
feerdsel, jagt og sejlads. Det foreslaede kort med alle reguleringer pa et kort er meget sveert forstaeligt, da
der fx er to eller flere farvekoder for samme aktivitet. Reservatets ydre graenser ber naturligvis fremga af
alle tre kortbilag.

Mh.
Knud Flensted

KNUD N. FLENSTED

Biolog, naturpolitisk radgiver

Nature Conservation Advisor, MSc

D: (+45) 33 28 38 33 M: (+45) 2124 22 75
knud.flensted@dof.dk

DOF BirdLife (Dansk Ornitologisk Forening BirdLife)
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Vesterbrogade 138-140 | 1620 Kgbenhavn V | www.dof.dk | CVR 54 75 24 15

Fra: Dansk Ornitologisk Forening <dof @dof.dk>

Sendt: 22. august 2024 11:37

Til: Knud Flensted <knud.flensted@dof.dk>; Natur 2024 <natur-2024@dof.dk>

Emne: VS: Hgring over udkast til bekendtggrelse om Mariager Fjord og Sgdring (MST Id nr.: 10801906)

Med venlig hilsen / Best regards,

MIA ILANDER
}.« r ALBREKTSEN
. . Medlemsservice & @konomi
Dansk ‘ Member service & Economy
Ornitologisk T: +45 3328 3800
Forening D: +45 3328 3830

Birdli'e QO

Vesterbrogade 138-140 | 1620 Kgbenhavn V | dof@dof.dk | www.dof.dk

Fra: Johanna av Skardi Bgggild <joasb@mst.dk>
Sendt: 22. august 2024 10:49

Til: Post <post@jaegerne.dk>; Danmarks Naturfredningsforening <dn@dn.dk>; info@If.dk; Friluftsradet
<fr@friluftsraadet.dk>; Dansk Ornitologisk Forening <dof@dof.dk>; info@skovforeningen.dk;
db@dyrenesbeskyttelse.dk; 'mail@dkfisk.dk' <mail @dkfisk.dk>; teamstr@gmail.com; Finn Frandsen
<finn@frandsennet.dk>; post@sportsfiskerforbundet.dk; fkjerulf@mail.dk; dffr@roning.dk; Licbeth.praem@kano-
kajak.dk; ds@sejlsport.dk; formand@dls-jagt.dk; Lars Maagaard <lars.maagaard@randers.dk>;
anhor@mariagerfjord.dk; KHE@overgaardas.com; perseedorff@gmail.com; Naturstyrelsen <nst@nst.dk>

Emne: Hgring over udkast til bekendtggrelse om Mariager Fjord og Sgdring (MST Id nr.: 10801906)

Til rette vedkommende

Se venligst vedhaftede.

Venlig hilsen

Johanna av Skardi Beggild
Jurist | Arter & Naturbeskyttelse
| +45 21 37 42 04 | joasb@mst.dk

Miljgministeriet
Miljgstyrelsen | Tolderlundsvej 5 | 5000 Odense C | TIf. +45 72 54 40 00 | mst@mst.dk | www.mst.dk

S 2nd | di .
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